ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA iADJUDICAClON SIMPLIFICADA N°04-2023-SENASA-PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Cuidad de Lima _ Distrito de Ia Molina  a los 16 dias del mes de mayo del afio 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante MEMORANDUM-0238-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD, de fecha 30 de marzo del 2023, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°04-2023-SENASA - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es "ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD PARA LA SUBDIRECCION DE CUARENTENA VEGETAL”, afin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS REGISTRADAS EN EL SEACE y CALIFICACION de las
ofertas correspondientes segln orden de prelacion por cada itern.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i i it X
Presidenta Yuri Max Cisneros Titular Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
Tinco Suplente
Titul X
Primer Miembro N‘laArlon Arnaldo kil Dependencia: JAREA USUARIA
Trinidad Campos Suplente
é i Titul X
Segundo Miembro Jose OrIanc{o Arizola kil Dependencia: JUNIDAD DE LOGISTICA
Cabanillas Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC
1 SARASI VEGA ROSA ANGELICA 10220944846
2 ABAD HURTADQ PABLO MIGUEL 10481225723
3 URQUIA FLORES MICHAEL JESUS 10717532916
4 CORPORACION SEALER'S S.A. 20109464849
5 tfﬁg_\/ilé—\:l SEALS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20509190560

LAMOTT CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- LAMOTT
CORPORATION S.A.C.

7 J & O COLLECTIONS S.A.C. 20600936612
LABORATORIO MUNDOC MEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20550628547

5 LABORATORIO MUNDO MEDIC S.A.C. 20602215122
9 SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 20604886059
10 IMPORTACIONES CHARAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607190748
11 ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. 20609568446

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas a cada uno de los [TEMs :

ne Nombre o razdn social del postor Fecha d.e‘ Hora de- .

presentacidn presentacién
1 CORPORACION SEALER'S S.A. 04/05/2023 16:28:51
2 PERUVIAN SEALS SCRL 04/05/2023 18:07:26

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases por cada item.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

ITEM Mombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

Postor PERUVIAN SEALS S.C.R.L. presenta una
muestra gue no cumple con las especififcaciones tecnicas
(No brinda seguridad al ajuste y no mantiene la nitidez y

AD(;’LEigjé!ON el grabado del logo, cod. QR y datos, No b‘rinda seguridad
DE PRECINTOS PERUVIAN SEALS SCRL al ajuste y no es inviolable a la manipulacion, No brinda
seguridad al ajuste y la insercién del precinto no fue
DE METAL sencilla y répida con lo cual no supero el 90% de

cumplimiento), luego de ser evaluada en campo, por lo
que su oferta es NO ADMITIDC

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS ¥V QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
ITEM | ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
A Mombre o razén social del postor Item(s} a los gue postula




1

CORPORACION SEALER'S SA.

ITEM U ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD
e Mombre o razén social del postor ftemiis) 2 los que postula
1 CORPORACION SEALER'S S.A. il
2 PERUVIAN SEALS SCRL i
9 19.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
9.1.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
pe Nombre o razén social del postor Precic de su ofserta % d?i vator
estimado
4 CORPORACION SEALER'S S.A. S/.97,462.69 89.87
8.1.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 1-1 y 2-1 que forma parte de fa presente
Acta.
8.1.3 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES INFERIOR O SUPERIOR AL
VALOR ESTIMADO
De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, [as siguientes ofertas fueron
rechazadas porque se encuentra sustancialmente por ensima del valor estimado.
N Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta
1 U RO,
9.2 EVALUACION DE LAS OFERTAS - ITEM 11: ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD
8.2.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
i Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?l valor
estimado
1 CORPORACION SEALER'S S.A. Sl 66,210.18 88.50
2 PERUVIAN SEALS SCRL S/ 79,489.62 106.25
9.2.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtn Anexo 1-1l y 2-Il que forma parte de la presente
Acta.
9.2.3 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES INFERIOR O SUPERIOR AL
VALOR ESTIMIADO
De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron
rechazadas porque se encuentra sustanciaimente por ensima del valor estimado.
e Nombre o razdn soclal dei postor Consignar las razones del rechazo de la oferta
LA OFERTA DEL POSTOR PERUVIAN SEALS S.C.R.L.. ES RECHAZADA,
PORQUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO Y NO SE CUENTA CON
i PERUVIAN SEALS SCRL OPINION PRESUPUESTAL FAVORABLE A LA SOLICITUD DE
AMPLIACION PRESUPUESTAL
10 |10.1 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 CORPORACION SEALER'S S.A.
FACTORES PUNRTAJES
PRECIO 100.00
TOTAL DE PUNTAJE 100.00
MYPE 5% 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100.00
10.2 PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES - ITEM Ii: ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
1021 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 CORPORACION SEALER'S S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
TOTAL DE PUNTAJE 100.00
MYPE 5% 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100.00
11 |11.1 RESULTADOS DE LA EVALUACION - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION SEALER'S S.A. 100.00
MNota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion Segin lo establecido en el
literal ¢) del numeral 91.1 del Articulo 81 del Reglamento de la L.ey de Contrataciones de! Estado.
11 111.2 RESULTADOS DE LA EVALUACION - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es ef siguente:




N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CORPORACION SEALER'S S A, 100.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacidén Segln lo establecido en el
literal ¢) del numeral 21.1 del Articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

12 12,1 CALIFICACION - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
Luego de cuiminada ia evaluacion, el comité de seleccion determing si e postor que obluvo el primer fugar segun el orden de prelacién cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
2.4 NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION SEALER'S 8.4,
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seglin Anexo 02-1 que forma parte de la presente Acta.
12.2 CALIFICACION - ITEM 1l: ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
2.2 NOWMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION SEALER'S S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en ef cuadro de Calificacion, segin Anexo 02-11 que forma parte de la presente Acta.
13 113.1 RESULTADOS DE LA CALIFICACION - ITEM I: ADQUISICION DE PRECINTOS DE METAL
De acuerdo a la calificacién realizada, se obtiene las siguientes ofertas gue cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES QUE CALIFICAN
1 CORPORACION SEALER'S S.A.
13.2 RESULTADOS DE LA CALIFICACION ITEM 1i: ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD
De acuerdo a la calificacion realizada, se obtiene las siguientes ofertas que cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES QUE CALIFICAN
1 CORPORACION SEALER'S S.A.
14 JACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de la oferta electronica y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
i5

Yuri Max Cisneros Tinco Marlon Arnaldo Trinidad Campos Jose Orlando Arizola Cabanillas
Presidente Miembro Miembro

NOWIBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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Yuri Cisneros Tinco

De: Marlon Arnaldo Trinidad Campos

Enviado el: viernes, 12 de mayo de 2023 11:36 a.m.

Para: Yuri Cisneros Tinco

cc: Julio Miguel Vivas Bancallan; Noelia Nataly Paucar Correa; Jose Orlando Arizola Cabanillas; JULIANA GARCIA CARRION; JOSE LUIS DIAZ

Asunto: EVALUACION DE MUESTRAS - AS 04-2023 ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD PARA LA SUBDIRECCION DE CUARENTENA
VEGETAL

Datos adjuntos: Precinto de seguridad - Muestra B - Emp. CORPORACION SEALER’S SA.pdf; Precinto de seguridad - Muestra A - Emp. PERUVIAN SEALS

SCRL.pdf; Muestra1Azul.pdf; Muestra2Celeste.pdf, Muestra3Blanco.pdf; Muestra4Rojo.pdf

Estimado Yuri:

En relacién al correo lineas abajo, a continuacidn se remite los resultados de la evaluacién de precintos de seguridad realizados por nuestro personal en las sedes
operativas Oficina de Certificacidn Fitosanitaria para Transito Interno — Mercado Mayorista de Frutas N° 2 y CTD Aéreo:

Evaluacion de precintos de seguridad

. . Calificacién
MUESTRA Razoén Social Total de Unidades | Cumplimiento general del Observaciones
evaluadas (%)
producto

El cintillo del precinto es muy flexible, se
A PERUVIAN SEALS SCRL 20 90 CUMPLE |necesita que sea mas rigido. El cintillo debe
de ser mas doble.

B CORPORACION SEALER’S SA 20 95 CUMPLE | Ninguna.

Se concluye que la ambas muestra (A y B), CUMPLEN con las especificaciones técnicas solicitadas acorde al item de “Evaluacién de la Muestra”, que refiere “Se
considerardn muestras aprobadas si al menos el 90% de las muestras de cada postor cumple con el 100% del total de los criterios evaluados segun la ficha de evaluacion”.

Evaluacion de precintos metalicos

Calificacién
general del Observaciones
producto

Total de Unidades | Cumplimiento

MUESTRA Razé ial
UES azon Socia evaluadas (%)



No brinda seguridad al ajuste y no
1 PERUVIAN SEALS SCRL (color azul) 20 50 NO CUMPLE | mantiene la nitidez y el grabado del logo,
cod. QR y datos

No brinda seguridad al ajuste y no es

2 PERUVIAN SEALS SCRL (color celeste) 20 10 NO CUMPLE |, . . L
inviolable a la manipulacion
No brinda seguridad al ajuste y la

3 PERUVIAN SEALS SCRL (blanco) 20 30 NO CUMPLE |insercidn del precinto no fue sencilla'y
rapida

4 CORPORACION SEALERS S.A. 20 100 CUMPLE Ninguna

Se concluye que la muestra 4, CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas acorde al item de “Evaluacidn de la Muestra”, que refiere “Se considerardn muestras
aprobadas si al menos el 90% de las muestras de cada postor cumple con el 100% del total de los criterios evaluados segtn la ficha de evaluacion”.

Se adjunta a la presente las fichas de evaluacidn de las muestras de precintos.

Saludos,

Marlon Arnaldo Trinidad Campos
Especialista en Cuarentena Interna
Subdireccion de Cuarentena Vegetal
Direccion de Sanidad Vegetal

D: Av. La Molina 1915 - Lima 12 - Peru
www.gob.pe/senasa - mtrinidad@senasa.gob.pe
T: (511) 313-3300 ext. 6145 /942 122 389

PEHU dc Demrmliu Agrario SENA SA “ 51? mphlie
¥ “-E'u —_ PERU |. £0n & F-ue (1]

De: Yuri Cisneros Tinco [mailto:YCISNEROS@senasa.gob.pe]

Enviado el: jueves, 11 de mayo de 2023 12:50

Para: Marlon Arnaldo Trinidad Campos <mtrinidad@senasa.gob.pe>; JULIANA GARCIA CARRION <JGARCIA@senasa.gob.pe>

CC: Julio Miguel Vivas Bancallan <jvivas@senasa.gob.pe>; Noelia Nataly Paucar Correa <npaucar@senasa.gob.pe>; Jose Orlando Arizola Cabanillas
<OARIZOLA@senasa.gob.pe>

Asunto: RE: Solicita evaluaciéon de muestras presentadas de precintos de seguridad



